
Determinazione Dirigenziale

N. 1497 del 12/08/2019

Classifica: 002.07 Anno  2019 (7071594)

Oggetto ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "RETI LOCALI 6" AI 
FINI DELL'ACQUISIZIONE DELLA FORNITURA IN OPERA DI 
APPARATI PER LO SVILUPPO DELL'INFRASTRUTTURA DI RETE 
LOCALE DELL'AMMINISTRAZIONE. RETTIFICA IMPEGNO DI 
SPESA. CIG DERIVATO: ZB7296DB02

Ufficio Redattore P.O. SVILUPPO SISTEMA INFORMATIVO E PROGETTI DI 
INNOVAZIONE TECNOLOGICA

Riferimento PEG 14
Centro di Costo 30
Resp. del Proc. Jurgen Assfalg
Dirigente/Titolare P.O. ASSFALG JURGEN - P.O. SVILUPPO SISTEMA INFORMATIVO E 

PROGETTI DI INNOVAZIONE TECNOLOGICA
ASSJU

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

2514/19 2019 19823 0 €  10.578,83

Il Dirigente / Titolare P.O.

Ricordato che con determinazione n. 1479 del 05/08/2019 è stata disposta l'acquisizione della 

fornitura in opera di apparati per lo sviluppo dell'infrastruttura di rete locale dell'amministrazione in 

adesione alla Convenzione Consip “reti locali 6”;

Rilevato che in sede di trascrizione del listino ai fini della determinazione dei costi per il materiale 

oggetto di acquisizione, per mero errore materiale, per il prodotto cod. RL6L3_GLC-SX-MMD= è 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 1497 del 12/08/2019
      1 / 3



stato indicato il costo unitario di Euro 29,76 oltre IVA anziché di Euro 29,79 oltre IVA;

Precisato che per detto prodotto è stata prevista l’acquisizione di n. 20 unità;

Ritenuto pertanto, per garantire la corretta copertura finanziaria per la procedura di cui trattasi, dover 

procedere all’integrazione dell’impegno di spesa per l’importo di Euro 0,60 oltre IVA, e cioè Euro 0,73 

IVA inclusa;

Precisato  che restano invariate le modalità di acquisizione previste con la citata determinazione n. 1479 del 

05/08/2019;

Visto lo statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Delibera della Conferenza Metropolitana n. 

1 del 16.12.2014;

Richiamato l'atto  dirigenziale  n.  538  del  09/03/2018  –  di  conferimento  degli  incarichi  di  Posizione 

Organizzativa  e  Alta  Professionalità,  con  decorrenza  12/03/2018  ed  efficacia  sino  al  31/12/2019,  salva 

possibilità  di  proroga  –  con  il  quale  è  stato  attribuito  al  sottoscritto  l’incarico  di  Posizione  Organizzativa 

“Sviluppo sistema informativo e progetti di innovazione tecnologica”;

Visti:
- il  Documento  Unico  di  Programmazione  2019/2021  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  

Metropolitano n. 50 del 27/06/2018; 

- la  Delibera  di  Consiglio  Metropolitano  n.  127  del  19/12/2018,  di  approvazione  del  Bilancio  di 

Previsione 2019-2021;

- la Delibera di Consiglio Metropolitano n. 2 del 16/03/2019, con la quale è stato approvato il Piano  

Esecutivo di Gestione 2019-2021 ed è stato assegnato al sottoscritto, tra gli altri, l’obiettivo di gestione n. 

18220153 (“Attuazione dell’Agenda digitale”);

- l’art. 183 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000, in particolare al co. 8, secondo il quale: “Al fine di evitare ritardi  

nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il  responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano  

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i  

relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui  

al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa.”

- l’art. 25 del vigente regolamento di contabilità dell’Ente

e ravvisata la propria competenza in merito;

Ritenuto quindi, ricorrendone le condizioni, integrare l’impegno di spesa n. 2514/19 per l’importo complessivo 

di  Euro 0,73 IVA 22% inclusa,  sul  pertinente  capitolo 19823/0  [cod.  europeo 8]  del  Bilancio  2019,  ai  fini 

dell’affidamento della fornitura;

Ricordato che  il  presente  affidamento  è  soggetto  alla  pubblicità  sul  sito  web  dell'Ente,  sezione 

“Amministrazione Trasparente” così come previsto dall'art. 37 del D.Lgs n. 33/2013, ed in ottemperanza agli  

obblighi di cui all'art. 1 comma 32 della L. n. 190/2012 (c.d. “Legge anticorruzione”);

Dato atto che la presente acquisizione non rientra tra le transazioni da registrarsi al sistema CUP, in quanto non 

avente natura di progetto di investimento;

DETERMINA

1. di attestare che il programma dei pagamenti per la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1497 del 12/08/2019

      2 / 3



conper  i  motivi  esposti  in  narrativa,  di  integrare  l’impegno  di  spesa  n.  2514/19  assunto  con 

determinazione n. 1479 del 05/08/2019 in favore di Telecom Italia spa dell’importo di Euro 0,73, e 

quindi per un impegno complessivo di  Euro 10.578,83 sul  pertinente capitolo  19823/0 del  Bilancio 

2019, secondo quanto specificato in narrativa;

2.  gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dal  

comma 8 dell’art.183 del D.Lgs n. 267/2000;

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto, titolare della P.O. Sviluppo Sistema 

Informativo e Progetti d’Innovazione Tecnologica;

4. di  procedere  alla  pubblicazione  sul  sito  dell’Ente  dei  dati  di  cui  all’articolo  1,  comma  32,  Legge 

190/2012;

5. di inoltrare il presente atto ai Servizi Finanziari ai fini della registrazione dell'impegno di spesa, nonché 

alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione.

Firenze            12/08/2019                   
ASSFALG JURGEN - P.O. SVILUPPO SISTEMA 

INFORMATIVO E PROGETTI DI INNOVAZIONE 
TECNOLOGICA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1497 del 12/08/2019

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

